
 1 

 

 

S M L O U V A    

 

O  DODÁVKÁCH   ZBOŽÍ 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o 

dodávkách zboží tohoto znění: 

 

I. 

Smluvní strany 
1. Prodávající : 

VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 
Franze Kafky 341/13 

589 01  Třešť 

Česká republika 

Zapsaná v OR KS Brno Dr. 434 

IČO   : 00030732 

DIČ   : CZ00030732 

Bankovní spojení : FIO 

Číslo účtu  : XXXXXXXXX 

Telefon  : +420-XXXXXXXX 

E-mail   : XXXXXXXXXXX 

Zastoupená  : Radek Chládek, předseda představenstva 

    Ing. Vítězslav Šalanda, místopředseda představenstva 

 

 

 

2. Kupující : 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
Komenského nám. 534/8 

602 00  Brno 

Česká republika 

Zapsaná v OR KS Brno, oddíl PR, vl. 16 

IČO   : 00094897   

DIČ   : CZ00094897 

Bankovní spojení : UCB, a.s. 

Číslo účtu  : XXXXXXXXXXX 

Telefon  : +420-XXXXXXXX 

E-mail   : XXXXXXXXXXXX 

Zastoupená  : PhDr. Marie Kučerová - ředitelka 

     

 

 

 

 



 2 

II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího zajistit pro kupujícího výrobu a dodání cca  

40 ks pánských fraků (frak a kalhoty), dále jen „zboží“. 

 

Specifikace materiálu: 100% vlna černá, 360 g/m 

 

Smlouva je uzavřena na 4 roky: 2018-2021  

 

Výrobu zboží zajistí prodávající formou měřenky, za tímto účelem zajistí prodávající převzetí 

mír v sídle kupujícího a kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k tomu nezbytnou 

součinnost. Termín dodání hotového zboží je 4 týdny od převzetí mír všech klientů, pro dané 

objednávkové období. 

 

III. 

Kupní cena, platební podmínky 
 

Kupní cena je ujednána stranami následovně: 

Pánský frak a kalhoty – 100% vlna černá – cena 9.325,- Kč / ks bez DPH. 

Tato cena platí pro minimální množství zboží / 10 ks fraků / v jedné objednávce. 

V případě, že bude objednávka nižší než 10 ks: - příplatek 20% z nabídkové ceny. 

 

Kupující se zavazuje uhradit 50% sjednané kupní ceny vč. DPH na základě zálohové faktury 

prodávajícího vystavené k datu podpisu objednávky na dané období. Splatnost zálohové 

faktury je 7 dní od data vystavení. 

 

Zůstatek kupní ceny + DPH se zavazuje kupující uhradit prodávajícímu na základě konečné 

faktury – daňového dokladu. Tato faktura bude vystavena kupujícímu po dodání zboží a jeho 

převzetí kupujícím. Splatnost konečné faktury je 7 dní od data uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 

V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky může prodávající uplatnit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení a kupující se 

zavazuje tuto pokutu uhradit. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na 

náhradu škody. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 
 

Nebude-li výslovně stranami dohodnuto jinak, je místem dodání zboží sídlo kupujícího. 

Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o připravenosti k dodání zboží nejméně 5 

pracovních dnů před smluveným datem dodání. Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem 

dodacího listu osobou přebírající zboží pro kupujícího.  

 

 

 

 



 3 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy, náhrada škody 
 

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou fakturované částky za dodané zboží po dobu delší než 14 dnů. 

V případě, kdy kupující odmítne převzít zboží, k jehož odběru se zavázal dle této smlouvy, 

zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100% ceny zboží, které nepřevzal. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se vzniklých škod. 

 

 

VI. 

Práva z vadného plnění 
 

Zboží má vady, nebylo-li odevzdané kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

Za vadu se považuje i plnění jiné věci, stejně jako vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

  

Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy, že zboží je 

bez právních vad. 

 

Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 

obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy. 

 

Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, 

má kupující právo: 

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) požadovat odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu kupní ceny, 

d) odstoupit od smlouvy. 

 

Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas 

zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. Neoznámí-li 

kupující volbu svého nároku včas, má nároky z vadného plnění jako při nepodstatném 

porušení smlouvy. 

 

 

VII. 

Záruka na jakost  
 

Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít 6 měsíců záruku na skrytou materiálovou vadu a 

24 měsíců na hotový výrobek. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IX. 

Přechod vlastnického práva a podmínky dodávky zboží 
 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením zboží. Prodávající se zavazuje 

dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy ve sjednaném množství, druhu a jakosti 

odpovídající platným ČSN. 

Společně s dodaným zbožím se zavazuje prodávající kupujícímu předat doklady k tomuto 

zboží nezbytné k jeho převzetí včetně označení symbolů pro ošetření, velikosti a visačky. 

Prodávající se zavazuje zabalit zboží tak, aby nedošlo během přepravy ke jeho poškození 

nebo zničení. 

 

X. 

Závěrečná ujednání 
 

Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo 

korespondence vedená mezi smluvními stranami. 

Otázky neupravené přímo touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

Podpisem této smlouvy (objednávky, dohody) berou smluvní strany na vědomí, že 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písm. n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se 

dohodly, že Filharmonie Brno, příspěvková organizace je oprávněna bez dalšího zveřejnit 

obsah celé smlouvy, objednávky či dohody.    

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, kupující obdrží tři vyhotovení, prodávající 

pak jedno vyhotovení. Na důkaz souhlasu s obsahem této listiny připojují zástupci smluvních 

stran níže své podpisy. 

 

 

 

V Třešti dne : 7.11.2018    V Brně dne : 1.11.2018 

 

 

za prodávajícího:     za kupujícího: 

 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………….. 

Radek Chládek 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………….. 

Ing. Vítězslav Šalanda 

 

 

 

  

 

 


